

امام‌جمعه شیراز:

تعریف پیوست فرهنگی در حوزه فناوری ضروری است



نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز، استفاده از فضای مجازی و زیرساخت‌های موجود را نیازمند آموزش‌های جامع در کشور دانست و گفت: آموزش فناوری و در کنار آن آموزش اخلاقی رسانه‌های و تعریف پیوست فرهنگی مربوط به آن ضروری است.

به گزارش ایرنا آیت الله لطف الله دزکام، در دیدار با مرتضی برلی، رئیس سازمان فضایی ایران و معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با بیان اینکه نظام اخلاقی و فرهنگی استفاده از فناوری‌های جدید در کشور ما در مقایسه با برخی کشورها دچار عقب ماندگی‌هایی است، افزود: مقصود ما از این موضوع تعهد و ایمان نیست بلکه نظام اخلاقی است.

وی گفت: در بسیاری از کشورها، نظامی اخلاقی برای استفاده از فناوری و نرم افزار وجود دارد که به مردم نیز آموزش‌هایی در این زمینه شده است اما ما در این حوزه به مشکل مواجه هستیم.

امام جمعه شیراز ادامه داد: برای نمونه شرکت مایکروسافت، ملاحظاتی اخلاقی را همسو با معیارهایش در این حوزه مدنظر قرار می‌دهد.

مایکروسافت، شرکت کامپیوتری آمریکایی و چند ملیتی است، که دفتر مرکزی آن در شهر ردموند، واشینگتن قرار دارد. این شرکت، بزرگترین عرضه کننده نرم افزارهای رایانه‌ای در دنیاست که به انتشار کتاب، تولید محصولات چند رسانه‌ای و ارائه خدمات پست الکترونیکی نیز می‌پردازد.

فعالیت اصلی این شرکت در زمینه طراحی، توسعه، ساخت، صدور مجوز، پشتیبانی و عرضه خدمات نرم افزاری برای ابزارهای رایانه‌ای است، پُر فروش‌ترین محصولات مایکروسافت، سیستم‌عامل «ویندوز» و نرم افزار «آفیس» است.

آیت الله دزکام بیان کرد: همچنین در این کشورها این نظام اخلاقی را در مورد تربیت کودکان رعایت می‌کنند و والدین می‌توانند بر فعالیت فرزندشان در فضای مجازی نظارت کنند.

وی افزود: نه تنها بایدها و نبایدهای استفاده از فناوری در کشور ما آموزش داده نمی‌شود، بلکه والدین نیز نظارت کافی در این زمینه ندارند.

نماینده ولی فقیه در استان فارس با اشاره به دیدگاه رهبر معظم انقلاب درباره آموزش و اخلاق در فضای مجازی گفت: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات می‌تواند با امضای تفاهم نامه با آموزش و پرورش، بسته‌های آموزشی فناوری اخلاقی را به بخشی از جامعه منتقل کند.

آیت‌الله دزکام تأکید کرد: بخشی از بودجه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات باید به فرهنگ سازی و آموزش استفاده بهینه از فناوری و اخلاق مربوط به آن تخصیص یابد.

نماینده ولی فقیه در استنآن فارس افزود: متأسفانه در بحث‌های اخلاقی و فقهی در زمینه ارتباطات کاری انجام نشده است در حالیکه سایر کشورها این کار را انجام داده‌اند و به نتایج خوبی رسیده‌اند.

وی ادامه داد: امروزه در حوزه علمیه قم حرکت‌هایی آغاز شده اما تا کسب نتیجه‌ای که مدنظر داریم، فاصله بسیاری است.

آیت الله دزکام تأکید کرد: آنچه به نام حوزه ارایه می‌شود باید نگاه روش شناسی، علمی و ابزاری آن به گونه‌ای دقیق تنظیم شود که تا سال‌ها بتوان بر مبنای آن کار کرد.

وی، در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ضرورت توسعه زیرساخت‌ها بیان کرد: فضا و شبکه امن داخلی باید افزایش یابد.

امام‌جمعه شیراز اضافه کرد: فارس استانی بسیار گسترده است که با توجه به نیازهایش باید در بحث پوشش شبکه تلفن‌های همسراه و فیبرنوری، خدمات کامل و جامعی دریافت کند.

آموزش سبک زندگی اسلامی در ۱۷۰ بقعه متبرکه فارس

معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس از برگزاری ۱۷۰ دوره آموزشی سبک زندگی اسلامی در بقاع متبرکه و امامزادگان این استان در سال جاری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، ججت‌الاسلام رحیم صفری گزایی بابیان اینکه در طرح «زندگی به رنگ خدا» طلبه‌های حوزه علمیه در زمینه‌های مهارت‌های فردی، خانواده و ازدواج و تربیت فرزند آموزش‌های لازم برای انتقال به خانواده‌ها را فراگرفته‌اند اظهار داشت: این افراد در آزمون‌های مرتبط نیز شرکت و برای آنان گواهینامه صادر شده است.

وی افزود: آموزش سبک زندگی اسلامی یکی از مهم‌ترین برنامه‌های اداره کل اوقاف فارس است و در این زمینه و تاکنون شاهد برگزاری بسیاری از دوره‌های آموزشی در سطح بقاع متبرکه و امامزادگان فارس بوده‌ایم.

صفری گزایی گفت: این برنامه در سال جاری نیز در ۱۷۰ بقعه و امامزاده استان و در ۱۳ شهرستان اجرایی می‌شود. این مسئول اظهار داشت: بقاع متبرکه فارس که در تلاش برای تبدیل به قطب‌های فرهنگی هستند نقش اساسی در اجرایی چنین برنامه‌هایی دارند و فعالیت‌های فرهنگی آنان موردتوجه اقشار مختلف مردم قرار گرفته است.

در دیدار مدیرکل محیط زیست فارس با مردم نیریز مطرح شد

بهرام گور خط قرمز آشتی ناپذیر

در اوایل دهه نود عدای به‌دنبال تصرف کل منطقه بهرام گور بودند اما تمام‌قد در مقابل آنان ایستادگی شد



نگرانی‌های دوستداران محیط زیست از صدور مجوز احتمالی برای معادن حاشیه مناطق محیط زیستی را مطرح کرد.

مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس در پاسخ بیان داشت: منطقه بختگان در سنوات گذشته آنچنان که در شأن آن بوده مورد توجه قرار نگرفته است، و تالاب بختگان که یک تالاب با ارزش، بین المللی است از وضعیت مساعدی نسبت به سایر تالاب‌ها برخوردار نیست.

مدیر کل حفاظت محیط زیست آستان افزود: دکتر کلاترزی رئیس سازمان محیط زیست با عنایت به وضعیت این تالاب دستور رسیدگی و اجرای برنامه‌هایی همتراز و معادل با برنامه احیای دریاچه ارومیه صادر کرده‌اند و خوشبختانه با همکاری دانشگاه شیراز کارگروهی تشکیل و برنامه‌های لازم در دست بررسی و پی‌ریزی می‌باشد.

دکتر محمودی درخصوص حقیابه تالاب بختگان نیز اولویت‌های اختصاص آ را از دیدگاه امور آب ذکر نموده و اظهار داشت طبیعتاً آب شرب مردم اولویت اول تخصیص آب بوده و از آنجا که در سال‌های اخیر میزان بارش باران و آبگیری سدها بیش از آب مورد نیاز شرب نبوده است، حقیابه‌ای به محیط زیست اختصاص نیافته است، و از آنجا که مردم

به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست فارس در برنامه ملاقات عمومی که صبح دسروز با حضور گسترده مردم و سنازمان‌های مردم‌نهاد شهرستان نی ریز، در محل سالن اجتماعات فرمانداری این شهرستان تشکیل شد، در ابتدا محمدرضا امیری فرماندار شهرستان نیریزگفت: این شهرستان با وسعت ۱۰ هزار و ۷۸۰ کیلومتر مربع وسیع‌ترین شهرستان بعد از لارستان در فارس است. وی خواستار رسیدگی به برخی مشکلات از جمله تعارضات زیست‌محیطی شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس نیز در این جلسه ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع مردم و توفیق خدمت رسانی و اهتمام به رفع مشکلات مردم، بیان داشت من به عنوان یک مسئول خود را موظف می‌دانم نه تنها در تمام شهرستان‌ها حضور یافته بلکه در صورت امکان در تمام بخش‌ها و روستاها نیز تا حد ممکن حاضر شده و با مشکلات مردم از نزدیک آشنا شوم و در حد توان مشکلات مردم را مرتفع نمایم.

وی افزود بنده تا حدود زیادی از مشکلات مردم در این منطقه مطلع بوده و با توجه به اینکه ۷۰ درصد از وسعت مناطق این شهرستان در گستره مناطق تحت مدیریت حفاظت محیط زیست می‌باشد بدهی است در خصوص توسعه، مشکلاتی برای مردم ایجاد شود اما طی گذر زمان این نعمت‌های خدادادی منافع و بهره‌های زیادی برای مردم دربرداشته که منجر به معرفی مناطق مذکور به عنوان مناطق حفاظت‌شده و پارک ملی شده است.

در این راستا سه نفر از مسئولین سازمان‌های مردم‌نهاد به بیان بخشی از مشکلات محیط زیست پرداخته و سؤالاتی را مطرح کردند.

محمدجواد رنجبسر رئیس انجمن میراث ماندگار بختگان درخصوص برنامه‌های مدیریتی تالاب بختگان سؤالاتی مطرح کرده و در ادامه

با هدف حمایت از تولید ایرانی، رفع موانع، ایجاد انگیزه و افزایش سرمایه‌گذاری در فارس

صنعتگران بخشوده می‌شوند

اعمال تخفیف ۱۰ درصدی به نخبگان و ایثارگران و سرمایه‌گذاران خارجی و مخترعان در شهرک‌های صنعتی استان

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان فارس از تمدید بخشودگی جرائم دیرکرد بدهی‌های معوق واحدهای صنعتی این استان خبر داد و گفت: واحدهای صنعتی مشمول تا تا پایان دی اسمال فرصت دارند از این مشوق استفاده کنند.

احد فتوحی اظهار داشت: این دستورالعمل ابلاغی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به‌منظور حمایت از تولید کالای ایرانی، رفع موانع تولید، ایجاد انگیزه و افزایش سرمایه‌گذار، رونق تولید و اشتغال‌زایی و حمایت از تولید ایرانی در سطح شهرک‌ها و نواحی صنعتی اعمال می‌شود. وی افزود: تمامی واحدهای صنعتی و تولیدی دارای قرارداد حق بهره‌برداری از زمین، آبجانی و تأسیسات، در شهرک‌ها و نواحی سنتی اعم از صنعتی، بنگاه‌های خدمات عمومی، واحدهای فناوری و کسب‌وکار و واحدهای کارگاهی که مشمول پرداخت تعدیل بدهی معوق بوده و تاکنون موفق به پرداخت مبالغ اعم از اصل بدهی و تعدیل موقوفه نشده، می‌توانند از این مشوق استفاده کنند.

فتوحی تصریح کرد: براساس این دستورالعمل، طرف‌های قراردادی که اسناد تعهدی خود را از زمان ابلاغ این دستورالعمل پرداخت کرده ولی تعدیل آن‌ها تاکنون مورد بخشودگی قرار نگرفته، مشمول تخفیفات اعطای این دستورالعمل می‌شوند.



مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان فارس افزود: واحدهای تولیدی بهره‌بردار دارای پایان کار با در مرحله نصب ماشین آلات نیز در صورت پرداخت ۵۰ درصد اصل بدهی، مشمول ۶۰ درصد بخشودگی جرائم دیرکرد و چنانچه ۱۰۰ درصد مبلغ اصل بدهی واحد تولیدی و صنعتی را پرداخت کنند تا ۸۰ درصد مبلغ جرائم تأخیر آنها بخشیده می‌شود.

این مقام مسئول همچنین بابیان اینکه واحدهای صنعتی که دارای پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰درصد باشند نیز مشمول این مشوق‌ها خواهند شدگفت: چنانچه برنامه ساخت‌وساز این واحدها با برنامه زمان‌بندی مصوب شده در هیئت مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی

فارس

در دیدار اتاق بازرگانی فارس خبر داد:

رونمایی از ۲۱ طرح دانش‌بنیان فناورانه و استارت‌آپی در شیراز



همزمان با هفدهمین نمایشگاه بین المللی ال‌کامپ، اتاق بازرگانی فارس از ۲۱ طرح دانش بنیان، فناورانه و استارت‌آپی رونمایی کرد.

بازرگانی فارس، رئیس اتاق بازرگانی فارس بعد از ظهر سه‌شنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه رویکرد علمی و پژوهشی اتاق بازرگانی فارس طی چند سال گذشته به‌معنای یک اولویت مد نظر قرار گرفته است، گفت: در این نمایشگاه از ۲۱ طرح دانش بنیان، فناورانه و استارت‌آپی با مشارکت دانشکده علوم نوین رونمایی می‌شود.

این طرح‌ها یادآور شد: طرح بازیافت از مبدا، دستگاه علوفه هیدروپونیک، دستگاه هوشمند کدبنگ، صفحات خورشیدی، استارت‌آپ زدکاس، نرم افزار CTI، طراحی، ساخت انواع پرتره‌های پیچیده جراحی و استارت‌آپ سازن (سامانه تجارت الکترونیک تخصصی صنعت ساختمان) از جمله این طرح‌ها است.

تصریح کرد: این طرح‌ها در حوزه‌های کشاورزی، مهندسی، پزشکی و گردشگری است. رازقی تأکید کرد: اتاق بازرگانی در تجاری سازی، صادرات فناوری و خدمات مالکیت فکری در این طرح‌ها با دانشکده علوم نوین دانشگاه علوم پزشکی شیراز همکاری و مشارکت خواهد داشت. تکنولوژی با هدف انتقال فناوری در اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: ما در اتاق بازرگانی فارس حامی اکوسیستم کارآفرینی و نوآوری، طرح فذاتر تبادل فناوری در اتاق‌های بازرگای کشور و تسهیل‌کننده صادرات محولات و خدمات دانش‌بنیان جنوب کشور است.

بازرگانی فارس خدمات تجاری سازی، صادرات و انتقال فناوری را به واحدهای اقتصادی و بخش خصوصی استان و کشور ارائه می‌کند.

پیگیری برای اجرایی‌شدن برنامه ژنتیک اجتماعی در سراسر استان

همگام با اهداف اجرای برنامه ژنتیک اجتماعی و غربالگری بیماری‌های متابولیک ارثی، پنجمین کمیته متابولیک ارثی استان فارس به ریاست مشاور عالی رئیس دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، معاون بهداشت دانشگاه گفت: هدف از اجرایی برنامه غربالگری بیماری‌های متابولیک ارثی نوزادان را کاهش بروز بیماری، مرگ و میر و معلولیت در نوزادان، شیرخواران و کودکان عنوان کرد و گفت: در حال حاضر بیش از ۲۳درصد میزان مرگ و میر کودکان جمعیت تحت پوشش دانشگاه به دلیل ناهنجاری‌های بدو تولد است.

دکتر «عبدالرسول همتی» افزود: زمانی که میزان میزان مرگ و میر کودکان زیر یک سال(IMR) به کمتر از ۱۰ در هزار تولد زنده برسد، بیش از ۳۰ درصد علت مرگ و میر کودکان زیر یک سال به علت ناهنجارهای ژنتیک زمان تولد است. تأکید کرد: با آموزش زنان باردار در سه ماه ابتدایی و آخر بارداری در خصوص غربالگری به هنگام در فاصله سه تا پنج روزگی بدو تولد، شناسایی و درمان مناسب، انجام مداخله‌های لازم نظیر مشاوره، مراقبت ژنتیک و آزمایش‌های تشخیصی قبل از تولد، می‌توانیم علاوه بر کاهش مرگ و میر و معلولیت، از میزان بروز این بیماری‌ها بکاهیم.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: باهدف ارائه گزارش اقدامات انجام شده و تدوین راهکارهای لازم برای گسترش غربالگری بیماری‌های متابولیک ارثی نوزادان، پنجمین کمیته متابولیک ارثی استان با حضور اعضای کمیته برگزار شد. دکتر همتی از آغاز غربالگری ۲۰ بیماری متابولیک ارثی از اردیبهشت اسمال، در دو مرکز غربالگری نوزادان شیراز خبر داد و اضافه کرد: با پیگیری‌های صورت گرفته، این طرح از مهر در تمامی مراکز غربالگری نوزادان شهرستان شیراز اجرا شده است.

متخلفین صنفی ارسنگان جریمه شدند

سرویس شهرستان‌ها-ارسنگان -داور بزدانی: به گزارش بزددانین نژاد مسئول روابط عمومی اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان با حضور قاضی تعزیرات حکومتی در شهرستان ارسنگان / تعداد ۲۰ پرونده تخلف صنفی مورد رسیدگی قرار گرفت که متصدیان واحدهای صنفی متخلف جمعا به پرداخت (۲۵۷۴۸۰۰۰) تومان جریمه نقدی محکوم گردیدند.عمده تخلفات درج شده در پرونده‌های رسیدگی شده: عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور فروش، عدم ارائه فاکتور خرید به بازرسان و عدم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی بود که متصدیان واحدهای صنفی:خورابار فروشی، میوه و تره بار فروشی، غذاهای ورسرطور، آرایشگاه، قصابی و نانواپی متربک تخلف صنفی و بهداشتی شده بودند. شایان ذکر است این پرونده‌ها توسط بازرسان واحد بازرسی اتاق اصناف بصورت بازرسی نوبه‌ای و یا پیرو شکایت مردمی و همچنین درگشت‌های مشترک بازرسی با حضور بازرسان و کارشناسان اداره صنعت‌معدن وتجارت، واحد بازرسی اتاق اصناف، شبکه بهداشت و درمان و جهاد کشاورزی تشکیل گردیده بود.

آکبی منتقوی

دکتر چه ثبت ساعت مسافری بری به شماره ۸۲۵۵۰۵

به مالکیت مهدی حشمتی منتقد گردیده است.